
Interpelacja nr 33360 

do ministra rodziny, pracy i polityki społecznej 

w sprawie terminu wydawania dla cudzoziemców 
zezwoleń na pracę i pobyt w Polsce 

Zgłaszający: Ryszard Petru 

Data wpływu: 15-08-2019 

Szanowny Panie Ministrze! 

Raport NIK z 19 czerwca 2019 roku „Przygotowanie administracji publicznej do obsługi cudzoziemców” stwierdza, 
że administracja publiczna nie radzi sobie z obsługą lawinowo rosnącej liczby cudzoziemców przyjeżdżających do Polski. Czas 

legalizacji ich pobytu w ciągu czterech lat wydłużył się ponad trzykrotnie - z 64 do 206 dni. W skrajnym przypadku cudzoziemiec 

na wydanie decyzji czekał ponad trzy lata. Brakuje sprawnej, rzetelnej i terminowej obsługi, co jest spowodowane m.in. 
problemami kadrowymi w urzędach i niewystarczającym finansowaniem ich działalności. Wciąż nie stworzono 
strategicznego dokumentu określającego politykę państwa w zakresie kształtowania migracji. 

Już obecnie na polskim rynku brakuje według GUS 145 tys., a według statystyk Eurostatu nawet ok. 200 tys. 
pracowników. W samym transporcie międzynarodowym, w którym według danych branży brakuje ok. 150 tys. 
profesjonalnych kierowców, według danych z Głównego Inspektoratu Transportu Międzynarodowego zatrudnionych jest 
przeszło 70 tysięcy cudzoziemców. Każda z tych osób musi otrzymać od właściwego wojewody zezwolenie na prace, a 
następnie zezwolenie na pobyt. Każdy dzień oczekiwania na powyższe dokumenty to są realne straty przedsiębiorców. 
Każdy dzień przestoju pojazdu ciężarowego branża wycenia na 250 €. 

Mając na uwadze powyższe, proszę o odpowiedź na pytania: 

1. Jakie rozwiązania zostaną wprowadzone przez rząd, aby usprawnić w kraju proces legalizacji pobytu i wydawania 
zezwoleń na pracę dla cudzoziemców, którzy przyjeżdżają do Polski w celu wykonywania pracy w polskich 
przedsiębiorstwach? 

2. Jakie działania są podejmowane, aby decyzje o zezwoleniu na pracę cudzoziemca dla przedsiębiorcy były 
załatwiane w terminie nie dłuższym niż 30 dni, a nie jak obecnie w skrajnych przypadkach nawet 9 miesięcy? 

 


